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Porozmawiajmy o najmie społecznym. Fundacja Studio M6 rozpoczyna 
realizację projektu interwencyjnego w ramach Programu Aktywni 
Obywatele – Fundusz Regionalny.

Od lutego do końca czerwca 2022 roku siedziba Społecznej Agencji Pośrednictwa na 
Bydgoskim Przedmieściu stanie się centrum konsultacji dla osób znajdujących się w 
trudnej sytuacji mieszkaniowej lub bytowej. Fundacja Studio M6 swoją innowacją – 
Społeczna Agencja Pośrednictwa (SAP), rozwijaną w międzynarodowym programie 
Google Impact Challenge, dzięki finansowaniu z Google.org – dąży do utworzenia 
systemu wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym bazując na modelu 
Społecznej Agencji Najmu. SAN to nowe rozwiązanie w polskim systemie prawnym, 
które w swoim założeniu pośredniczy między właścicielami lokali na wynajem oraz 
mieszkańcami o średnich lub niższych dochodach, zainteresowanymi najmem. 
Dzięki funkcjonowaniu SAN gminy będą mogły zwiększyć ofertę mieszkaniową na 
swoim terenie, nie ponosząc przy tym wydatków na budowę nowych mieszkań. To 
dlatego, że nawiązanie przez samorząd współpracy z SAN umożliwi wykorzystanie 
istniejących już lokali, pozyskanych np. z komercyjnego rynku najmu, pustostanów, 
lokali pod remonty, czy kuratel sądowych. SAN może być alternatywą dla 
budownictwa komunalnego i przyczynić się do zmniejszenia kolejki osób 
oczekujących na najem mieszkania gminnego. Jednak tym, co wyróżnia agencję, 
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jest misja społeczna – pośrednictwo w wynajmowaniu mieszkań i wsparcie 
najemców w trudnej sytuacji życiowej. Model ten testowany był w Polsce m.in. w 
Warszawie przez Habitat for Humanity.

Fundacja Studio M6 zachęca osoby znajdujące się w trudnej sytuacji mieszkaniowej 
oraz właścicieli nieruchomości i wszystkich mieszkańców i mieszkanki Torunia do 
włączenia się w projekt Porozmawiajmy o najmie społecznym.

W lutym i marcu 2022 roku, co czwartek w siedzibie Społecznej Agencji 
Pośrednictwa na ul. Adama Mickiewicza 112 (Bydgoskie Przedmieście) 
osoby eksperckie zajmujące się mieszkalnictwem oraz sprawami 
zadłużenia i rynku pracy pełnią bezpłatne dyżury konsultacyjne. W tym 
czasie można uzyskać indywidualną diagnozę swojej sytuacji i praktyczne wsparcie 
osób eksperckich. W kolejnych tygodniach projektu w siedzibie SAP zorganizowane 
zostaną otwarte spotkania w formie warsztatów podnoszące wiedzę na temat 
partycypacji obywatelskiej. Tym samym mieszkańcy uzyskają praktyczne narzędzia 
do zwiększenia swojego udziału w kształtowaniu polityki społecznej Gminy.

Projekt zakończy się kampanią informacyjną (maj 2022) na temat najmu 
społecznego oraz otwartą debatą społeczną (czerwiec 2022).

Projekt Porozmawiajmy o najmie społecznym finansowany jest z Funduszy EOG w 
ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny. Realizatorem projektu 
jest Fundacja Studio M6 z siedzibą na ul. Mostowej 6 w Toruniu. Wartość 
dofinansowania wynosi 14 995,25 EUR

Kontakt:
Mariusz Godlejewski – Dyrektor Biura Projektów / Rzecznik Prasowy
e-mail: fundacja studiom6 [dot] pl
tel. +48 606 660 959
https://www.studiom6.pl/porozmawiajmy/
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